Yemen'in ele ge
çirildiği (569/ 1 173 ) günlerde veya hemen
ardından bölgeye yerleşen oğulları ve to
runları EyyQbller tarafından çeşitli şehirle
re vali tayin edildi. Bunlardan Mekke Va
lisi NCıreddin Ömer b. Ali. Yemen EyyCıb!
leri'nin son hükümdan ei-Melikü'J-Mes'Cıd

Selahaddin Atsız'ın ölümünden (626/1229)

sonra Yemen'i atabeg sıfatıyla idaresi al
tına aldı. Böylece Mısır EyyCıbl Sultanı ı. el
Melikü'I-Kamil Muhammed'in tabiiyyetin
de Yemen'e hakim olan NCıreddin Ömer
durumunu sağlamlaştırınca ei-Melikü'I
MansCır unvanıyla bağımsızlığını ilan etti
(63 2/ 123 5) , hükümdarlığı Abbas! Halifesi
Müstansır-Billah tarafından da kabul gör
dü. NCıreddin ömer, 645 (1247) yılında Zey
d! imamıyla birleşerek yönetime baş kal
dıran yeğeni Esedüddin Muhammed'i yen
di. Cened'de kendi memlüklerinin suikastı
na uğradığında (Zilkade 647 1 Şubat ı 250)

kurduğu devletin hakimiyeti Mekke ile Had
ramut arasındaki bölgede tanınıyordu .

Ömer'in
hakimiyetini tanımayan kardeşi el-Melikü'I
Müeyyed DavCıd bir ara Aden'i ele geçir
diyse de yenilerek hapse atıldı . Ancak el
Melikü'I-Eşref ll. Ömer'in kısa süre sonra
ölümü üzerine sultan ilan edildi (696/1 296)

Öncelikle kardeşi el-Melikü'I-Mes'Cıd 'u ber
taraf eden DavCıd Hacce bölgesini zapte
derek hakimiyetini genişletti (698/1299).

Birçok defa baş kaldıran bölge şeriflerinin
701 (1302) yılındaki isyanını kanlı bir şekil
de bastırıp onları itaate mecbur etti. 1305-
1309 yılları arasında Hacce bölgesindeki
bazı kaleleri ele geçirdi. Zeyd! imamı Mu
hammed b. Mutahhar b. Yahya'ya ait top
rakların bir kısmını alırken onun kışkırttı
ğı Zernar Kürtleri 'ni de bölgeden sürdü
(71 3/13 13).

ei-Melikü'I-Müeyyed DavQd'un 721 'de
( 132 ı) ölümünün ardından sultan olan oğ
lu ei-Melikü'I-Mücahid Ali ertesi yıl taht
tan indirildiyse de çok geçmeden tekrar
tahta çıktı ; Memlük Sultanı Muhammed
b. Kalavun'un gönderdiği birliklerin yar
dımıyla düzeni sağladı (725/ 1325) ve kay
bettiği yerleri geri aldı. Fakat 751 'de ( 1350)

hac için gittiği Mekke'de şerifin yönlen
dirmesiyle Muhammed b. Kalavun'un hac
emlri tarafından tutuklanarak Mısır'a gö
türüldü ve bir yıl orada alıkon uldu. Bu sü
re içinde annesi idareyi elinde tutmakla
birlikte devlet neredeyse dağılma nokta
sına geldi.

Tihame
ve Mihlafüca'fer'deki kabilelerle memlük
birliklerinin isyanları karşısında büyük ba
şarı kazandı ; öldüğünde (ı 8 Reblülewel
80316 Kasım 1400) ülkenin birliğini tama
men sağlamıştı. ResCılller'in son büyük sul
tanı ei-Meliki,.i 'n-Nasır Ahmed yönetimden
ayrılan şehirleri tekrar ele geçirdi ve 820
( 1417) yılında yapılan bir savaşta Zeyd!
imamı el-MansOr Ali 'yi ağır bir yenilgiye uğ-

rattı. Kardeşinin isyanını da bastırarak ül
kede büyük ölçüde nizarnı tesis etti (822/
1419). el-Melikü'l-Nasır Ahmed'in 8Z7'de
( 1424) vefatının ardından Resulller küçük
hanedanlara bölündü ve hükümdarlık, ço
cuk yaştaki sultanlarla bu küçük hane
danların rakip melikleri arasında sık sık el
değiştirmeye başladı . ResQli ordusundaki
memlük birliklerinin sürekli isyanları da
kargaşalığı arttırdı.